
 

 

NAŠE ŠKOLA JE PARTNEREM PROJEKTU 
 

Úplný název projektu: Vzděláváme a zaměstnáváme žáky se SVP 

Registrační číslo: CZ.02.3.62/0.0/0.0/19_077/0016812 

Doba realizace projektových aktivit: 1. 9. 2020 – 31. 12. 2022 

Celková velikost rozpočtu projektu: 16 072 364,30 Kč 

Stručná anotace projektu 

Projekt se zaměřuje na podporu zaměstnatelnosti/zaměstnanosti žáků ZŠ a žáků SŠ se speciálními vzdělávacími potřebami 

(SVP), kteří jsou kvůli svým handicapům ohroženi na trhu práce. Tento cíl bude naplněn pomocí aktivit vedoucích ke zvýšení 

kompetencí pedagogů při realizaci tranzitního programu, respektive při tvorbě a pilotním ověření plánů tranzitních 

programů pro vybrané žáky. Účelem těchto programů je zvýšit šance na získání zaměstnání v případě žáků SŠ nebo nalézt 

vhodnou střední školu v případě žáků ZŠ. Po celou dobu realizace projektu bude kladen důraz na maximální individualizaci 

podpůrných aktivit, smysluplnost a udržitelnost nově získaného zaměstnání či studia na vybrané střední škole. Do projektu 

jsou zapojeny 4 níže uvedené partnerské školy: 

Dívčí katolická střední škola – příjemce 

Církevní základní škola logopedická Don Bosco a mateřská škola logopedická – partner 

Základní škola a Mateřská škola Josefův Důl, okres Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace – partner 

Základní škola Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace – partner 

Přehled klíčových aktivit 

KA 1 - Řízení projektu 

KA 2 - Podpora pedagogických pracovníků při realizaci tranzitních programů: 

KA 2 A) - Tvorba tranzitních programů 

KA 2 B) - Podpora žáků se zdravotním postižením/se SVP díky zapojení školního sociálního pracovníka 

KA 2 C) - Podpora žáků se zdravotním postižením/se SVP díky zapojení školního kariérového poradce 

KA 2 D) - Podpora žáků se zdravotním postižením/se SVP díky zapojení školního speciálního pedagoga 

KA 2 E) - Získávání zkušeností ze zahraničí 

KA 2 F) - Získávání zkušeností v rámci ČR - Stáže na partnerských školách 

KA 2 G) - Získávání zkušeností v rámci ČR - Stáže u zaměstnavatelů/na školách vyššího stupně 

KA 2 H) – Mentoring 

Poznámka 

KA 2 - Podpora pedagogických pracovníků při realizaci tranzitních programů je povinně volitelnou aktivitou, která nejlépe vystihuje potřeby 

zapojených škol. Podaktivitu KA 2 A) - Tvorba tranzitních programů můžeme označit za podaktivitu pro projekt stěžejní/strategickou, která 

bude také odrážet dobrou praxi nabytou z dalších/navazujících podaktivit (KA 2 B až KA 2 H). Bez těchto podaktivit by došlo k ochuzení 

praktické stránky projektu. Veškeré výše uvedené podaktivity jsou pro projekt nezbytné.  


